10147

1765, 3.

3

MEMORIAM
SILVERSTEINIAM

IN AVDITORIO PHILOSOPHICO

DIE XVII. APRILIS HORA IX. RECOLENDAM

INDICVNT

TRIVM SVPERIORVM
FACVLTATVM DECANI
SENIORES ET RELIQVI ASSESSORES

RHAPSODIA

*Quaestionum in foro quotidie obvientium, neque
tamen legibus decisarum.*

Collectio III.

LIPSIAE

EX OFFICINA LANGENHEMIA.

1765.

MEMORIAM

SILVÆ STUPHAM

IN AVDITORIO PHILOSOPHICIS

IN UNIVERSITATE WITTEBERGENSI

INUSITAT

TRIVIA SVPTICORVM

FACULTATIS MATH. DECA

SENIORIS ET JUNIORIS

PARADOXA

in hunc modum demonstrantur, quod

tantum legitur, huiusmodi

consequitur in

ET P. S. T. A. M.

WITTEBERGÆ

1767

Cum habendarum a doctis adolescentibus declamationum causa, quaedam in publicum more maiorum emittenda sint, non sumus de argumento prolusionis multum solliciti, cum inter nos, cui filius commissus, iamdudum alio tempore edixerit, qualia per omnem programmata sit emissurus. Itaque sine ulteriori praefamine is ubi nuper filium abruptit, ibi continuabitur.

OBSERVATIO XXXVIII. Delictis praescribitur vicennio, a perpetratione computando, nisi inquisitio, eaque vel summaria, coepta sit. Sed etiam tunc, si viginti anni ab ultimo iudiciario actu praeterlapsi sint, crimini, etiam in iudicium deducto, aequae viginti annis praescribitur. Nam quod litis contestatio perpetuat temporarias actiones, ad poenas criminum non extendendum, ut **WERNHER in Enunciatis** et **BERGER in Oecon. Jur. tit. 15. th. 1. not. 2.** iamdudum docuerunt. Delicta carnis in iudicium deductae quinque annis praescribuntur, ab ultimo actu iudiciario computandis. Eadem ratione iam tractari coeptae iniuriarum causae praescribuntur, si in iudicio intra annum nihil actum sit, quo casu poena cessat, non autem deprecatio, utpote quae satisfactio priuata.

XXXIX. Non video, quare absens in bonis curatoris sui tacitam hypothecam non habeat? Certe nuper curatorem absentis in usuras ultra alterum tantum condemnauimus, argumento a tutore ducto. *L. 26. ff. 1. ff. de fideic. libertat.* Dissentit quidem **MENKE in disp. de tutore ad usuras obligato thes. 15.** Sed Decisio Electoralis 29. rem omnem conficit.

XL. Spolii actionem instituens causa cadit et a iudicii limine repellitur, si in libello nihil aliud dixerit, quam *rem suam* sibi ablatam esse. Debebat enim non dominium sed possessionem allegare atque dicere: rem a se possessam sibi ablatam esse.

XLI. Regula: *Spoliatus ante omnia restituendus*, fallit in locatione et conductione aliisque, tempus in se continentibus certum, contractibus, si scilicet durante lite tempus conductioni praefinitum effluxerit. Neque enim salua aequitate restitui potest, cuius ius interea expirauit. *arg. cap. 6. X. de causa possess. cap. 13. X. de restit. spoliat.* **BARBOSA Loc. Com. f. v. spoliium axiom. 2. limitat. 19.**

XLII. In possessorio summarissimo cum probatio non tam aduersae parti, quam iudici fiat, rotuli post effluxum, siue simplex siue ex compromisso triplicatur, septiduum traditi admittuntur, etiam si aduersarius contumaciam de non allato rotulo iam accusauerit. Sufficit enim ante irrotationem actorum tradi rotulum. **RIVINVS tit. 20. Enunciat. 7.** Sane hic summarius siue, ut rectius dicam, tumultuarius fere processus centum modis ab ordinario discrepat.

XLIII. Bonis pluribus et inter haec etiam auitis vno pretio venditis, quod vocant *den Menge Kauf*, nec omnia bona, nec seorsim sola auita,

retrahi possunt. MENKE *Pandect. pag. 301.* WERNHER *P. 5. Obs. 222.*
Hoc iure et nos utimur.

XLIV. Sola adiudicatio, nisi inuestitura accefferit, in subhaftationibus emtori nullum tribuit ius reale; ita pronunciauimus mense Junio 1757.

XLV. Si quis super articulo probatoriali iusiurandum deferat et simul super re eadem documento utatur, non amplius, ut quondam fieri conuenit, producenti permittimus electionem, utrum documentum, an iurandi delationem dimittere velit? sed statim respondemus: *Dass die Eyd- des Delation nicht stat habe.* Sic per pluralitatem votorum conclusum, mense Octobr. 1757.

XLVI. Sententia, quae alterutri litigantium probationem iniunxerat, per Appellationem suspensa, neque reiecta sed recepta, attamen in iudicio prouocationum sententia priore confirmata, fatale probationis currit non a die publicatarum remissorialium, sed a die, quo sententia in Appellationis iudicio vires rei iudicatae nata est, id est effluxo decendio publicatae Dresdae sententiae. GRIEBNER *Proc. lib. 1. cap. 3. Sect. 1. §. 2. not. d.* Contra vero si non recipiatur, sed statim reiciatur, currit fatale probationis ex eo tempore, quo quis reiectionem appellationis non priuatim, sed per iudicem primae instantiae legaliter resciscit. LEYSER *specim. 258. med. 6.* BERGER *Oecon. Iur. pag. 1080.* At in leuteratione contra. Nam hac reiecta, currit spatium statim a die reiectionis utriusque parti. RIVIN. *tit. 20. Enunc. 18.* Si contra terminum appellatum, neque lis in termino contestata sit, atque reiciatur appellatio, reus pro confesso et conuicto habetur, sed hoc ex singulari dispositione Ordinationis *P. R. tit. 4. §. 5. et tit. 10. §. 4.* adde BERGERVM *Oecon. Iur. lib. 4. tit. 24. thes. 15. num. 3.* Quid autem, si quis leuterationem contra sententiam probationem iniungentem interposuerit, quae plane inadmissibilis est, ac deinde ei renunciatur, an probaturus adhuc admittitur? Admittendus vero, non solum *argum. O. P. R. ad tit. 1. §. 6. vers. Da aber;* verum etiam quoniam dispositio Ordinationis Processus Veteris *tit. 20. princ.* per nouam non abolita, secundum quam remedia suspensua ac deuolutiua, licet deserta, remouenda prius sunt, quam fatale probationis currit. RIVINVS *tit. 20. Enunc. XI.* CARPZOV *P. 1. consil. 16. desin. 9.* MEVIVS *P. 3. Decis. 137.* LVDOVICI *Einleit. zum civil. Proc. cap. 15. §. 5.* Neque differentia, utrum is cui probatio iniuncta, appellauerit; aut alter? hodie attenditur, sufficit enim sententiam ab alterutro esse suspensam. Contra vero si grauamina non contra probationem, sed contra alia sententiae capita interposita fuerint, terminus probatorius currit, statim post decendum publicationis. GRIEBNER *Princip. Proc. lib. 1. c. 3. Sect. 1. §. 2. not. c.* Quod renunciationem appellationis suae leuterationis attinet, dubio omni caret, quin a die renunciationis si probaturus appellauerit, contra vero si alter appellauerit, a tempore notificationis leuterationi ab aduersario interpositae renunciarum esse, demum currere probatorium fatale incipiat. GRIEBNER *lib. 1. cap. 3. Sect. 1.*